

2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    55

от   21 януари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ ФИНАНСИРАНЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА КУЛТУРАТА ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране на Министерството на културата за 2026 г. в размер 921 000 евро за теренни археологически проучвания и теренна консервация на следните недвижими културни ценности:
а) Първа българска столица Плиска – 175 000 евро;
б) Антична колония Аполония Понтика, остров Св. Кирик и Юлита – 175 000 евро;
в) Средновековен град Калиакра – 131 000 евро;
г) Средновековна българска столица Трапезица – 120 000 евро;
д) Античен град Никополис ад Иструм – 120 000 евро;
е) Тракийско селище при с. Васил Левски, община Карлово – 
100 000 евро;
ж) Античен и средновековен град Петрич кале, община Аврен – 100 000 евро.
2. Средствата по ал. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
3. Изпълнението на решението се възлага на министъра на културата.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

